

اخبار



ساماندهی بخشنامه‌های یکباره ادارات

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به وجود بخشنامه‌های یکباره برخی ادارات در حوزه تجارت طی سال‌های گذشته گفت: دولت با دستور رئیس‌جمهور و همراهی مجلس، مصمم به ساماندهی این وضعیت است و این امر با قدرت پیگیری می‌کند. سیداحسان خاندوزی روز سه‌شنبه در جمع فعالان اقتصادی آذربایجان غربی افزود: ما در حوزه تجارت شاهد بوده‌ایم که هر روز فعالان اقتصادی با یک ابلاغیه غافلگیر می‌شدند و این مسأله در برخی موارد به سلیقه دستگاه‌های اجرایی نیز مرتبط بود. وی اضافه کرد: تمام تلاش دولت بر این بود که بتوانیم در این حوزه قاعده، جایگزین سلیقه شده و همه چیز در نظام شایسته‌مند و اطلاعات پیشینی یکسان اجرایی شود. وی با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور بر این امر اظهار کرد: مجلس هم قانون خوبی در این خصوص تصویب کرد و ما نیز این‌نامه اجرایی این قانون را مصوب کرده‌ایم که از هفته آینده اجرایی می‌شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: این امر در جلوگیری از بخشنامه‌های یکباره دستگاه‌های اجرایی و به‌هم‌زدن نظم کار تجار، اتفاق مبارک و مهمی است و می‌توان نظام مقررات زبانی اقتصادی کشور را به قبل و بعد از این دوره تقسیم کرد. خاندوزی گفت: دولت در این خصوص محکم ایستاده است و سعی می‌کند با اجرای این قانون، چشم‌انداز پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد را در عمل هم محقق کند. وی افزود: البته دولت سیزدهم در سال جاری اقدامات ارزنده‌ای در این خصوص انجام داده و در ۱۰ ماهه امسال، میزان بخشنامه‌های حوزه تجاری کشور نسبت به ۱۰ ماهه سال گذشته نصف شده ولی این رقم نیز بسیار زیاد است. وی اضافه کرد: ما باید کاری کنیم که در مقابل فشار و تحریم خارجی بستری فراهم شود تا فعال اقتصادی ما از داخل دلگرم باشد و واژه تحریم داخلی را دیگر به کار نبرد.

کروکی آنلاین تا پایان سال به صورت کامل اجرایی می‌شود

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: هم‌اکنون در حال بررسی اختلالات اجرای کروکی آنلاین آزمایشی هستیم و تا پایان سال به صورت سراسری اجرا می‌شود. علی‌استادهاشمی روز سه‌شنبه در نشست خبری به مناسبت دهه فجر درباره اجرایی شدن کروکی آنلاین، توضیح داد: در این زمینه جریان داده‌ای بین پلیس راهور و بیمه مرکزی برقرار شده است و در ادامه مقرر شد پیامک بین مقصر و آسیب‌دیده ارسال شود. وی افزود: مقرر شد کارگروهی بین بیمه و راهور تشکیل و اختلالات سراسر کشور بررسی شود و طبق آخرین داده‌ها، دو ساعت تا رسیدن اطلاعات به بیمه مرکزی زمان صرف می‌شود و بعد وارد فرایند ارزیابی خسارت و پرداخت می‌شود برخی شرکت‌های بیمه به دنبال پرداخت آنلاین هستند. رئیس بیمه مرکزی درباره انتشار بدهکاران صنعت بیمه گفت: سال آینده بر نحوه خرید بیمه‌نامه بدهکاران بیمه تمرکز خواهیم داشت و سخت‌گیری‌ها بیشتر خواهد شد و درصدد هستیم با ورود وجوه نقد و بدهکاری به تقویت بنیه شرکت کمک می‌کند. استاد هاشمی درباره ورود فناوری به صنعت بیمه، گفت: امروز به دنبال ورود فناوری اطلاعات هستیم و البته صنعت بیمه مقداری در این زمینه کند عمل کرده است و ما تلاش می‌کنیم در بیمه مرکزی شتاب‌دهندگی شرکت‌های بیمه را در عرصه نوآوری شتاب دهیم و از فرایند ورود فناوری‌های جدید استقبال می‌کنیم.



سجاد صفری / ایران

دولت سیزدهم همپای تورم، یارانه کالاهای اساسی را افزایش داد

یارانه بالای نیم میلیون تومان برای ۶۱ میلیون نفر

دولت علاوه بر تداوم پرداخت یارانه نقدی از دیروز ۲۲۰ هزار تومان یارانه اضافه به دهک‌های اول تا هفتم پرداخت کرد

گزارش

دولت سیزدهم به منظور حمایت از معیشت مردم از ابتدای فعالیت خود طرح‌های متنوعی را در دستور کار خود قرار داده است، به طوری که مقایسه یارانه پرداختی در دولت سیزدهم با دولت‌های قبل حاکی از افزایش بیش از ۱۸ برابری یارانه‌هاست. به مدت کوتاهی پس از افزایش یارانه نقدی، هم‌زمان با سیاست اصلاح ارز ترجیحی، دولت برای پشتیبانی از معیشت مردم که نزدیک به ۸۰ میلیون ایرانی را دربر می‌گیرد، در تازه‌ترین طرح خود با عنوان «طرح فجرانه»، پرداخت یارانه را بدون شرط و شروط از روز گذشته (۱۷ بهمن) آغاز کرد. بدین ترتیب دولت سیزدهم از ۱۷ بهمن ماه به مدت سه ماه در قالب این طرح، میزان افزایش قیمت اقلام ۱۱گانه کالابرگ

الکترونیک را براساس قیمت روز با شازر حساب سرپرستان خانوار دهک‌های اول تا هفتم درآمدی جبران می‌کند. بر این اساس میزان افزایش قیمت اقلام ۱۱گانه کالابرگ الکترونیک مبنای سال ۱۴۰۱ با قیمت روز ۲۲۰ هزار تومان است که دولت با اجرای طرح فجرانه این میزان افزایش را به حساب یارانه‌بگیران مشمول پرداخت می‌کند. دولت با اجرای طرح کالابرگ الکترونیک، اختیاری افزایش تاب‌آوری و رشد قدرت خرید، دسترسی به نشان‌های غذایی داخلی و خارجی با یارانه موجود و پرداخت مابه‌التفاوت خرید انجام شده از سوی دولت، اعتباری برای ۶۱ میلیون واجد شرایط در هفت دهک اول درآمدی فراهم کرده است.

مرحله نخست اجرای این طرح به گونه‌ای بود که سه دهک اول درآمدی و ممدجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد از امتیاز تشویقی آن بهره‌مند می‌شدند و اگر ۲۰۰ هزار تومان

مبلغ یارانه خود را از میان این ۱۱ قلم (برنج، ایرانی، حبوبات، شیر کم‌چرب، پنیر، ماست کم‌چرب، مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، ماکارونی و قند و شکر که طبق نظر انستیتوی تغذیه ایران به تأیید رسیده بود در سبد غذایی این طرح با قیمت سال ۱۴۰۱ تعریف شد) خریداری می‌کردند، یارانه تشویقی به میزان ۱۲۰ هزار تومان در بستر شبکه ملی اعتبار و براساس کد ملی سرپرستان خانوار به حساب آنها واریز می‌شد. به عبارتی دیگر با استفاده از این طرح، یارانه دهک‌های یک تا ۳ درآمدی به ۵۲۰ هزار تومان و یارانه دهک‌های چهارم تا هفتم درآمدی به ۲۲۰ هزار تومان افزایش یافت.

طرح فجرانه بدون شرط و شروط

در طرح جدید فجرانه دولت تمام شروط قبل را در کالابرگ الکترونیک حذف کرده است. درحالی که پیش از این خرید اقلام ۱۱گانه شرط برخورداری از مابه‌التفاوت یارانه بود، اما در طرح فجرانه یارانه نقدی

۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی به ازای هر نفر از کالابرگ الکترونیک جدا شده است و بدین ترتیب هر فرد مشمول با خرید اولین کالای مشمول این طرح مبلغ ۲۲۰ هزار تومان یارانه دریافت می‌کند. در واقع چهارمین برش از طرح حمایتی دولت سیزدهم در قالب طرح کالابرگ الکترونیک کاملاً متفاوت با سه برش دیگر است. بدین معنا که اعتبار ۲۲۰ هزار تومان هیچ ارتباطی با یارانه نقدی ندارد و این اعتبار روز ۱۱ قلم طرح کالابرگ الکترونیک است که به حساب یارانه‌بگیران در صورت خرید واریزی می‌شود.

در این طرح یک سبد غذایی حاوی ۱۱ قلم برای تأمین حداقل کالری، پروتئین، ریزمغذی و ویتامین‌های لازم برای هر فرد منطبق با نظر انستیتوی تغذیه ایران با قیمت‌های مبنای سال ۱۴۰۱ انتخاب شده است و مابه‌التفاوت قیمت سبد مبنای سال ۱۴۰۱ با قیمت روز از محل یارانه جدید که همان ۲۲۰ هزار تومان است تأمین



در طرح جدید فجرانه دولت تمام شروط قبل را در کالابرگ الکترونیک حذف کرده است. درحالی که پیش از این خرید اقلام ۱۱گانه شرط برخورداری از مابه‌التفاوت یارانه بود، اما در طرح فجرانه یارانه نقدی ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی به ازای هر نفر از کالابرگ الکترونیک جدا شده است

حذف خرید ۲۰۰ هزار تومانی از سبد

برای بهره‌مندی از یارانه تشویقی به گفته وی، شرط قبلی برای خرید ۲۰۰ هزار تومانی از سبد جهت بهره‌مندی از یارانه تشویقی «حذف» شده است. این در حالی است که خانوارها با خرید هر قلم از مواد خوراکی از یارانه تشویقی مربوط به همان ماده غذایی استفاده می‌کنند. عسگریان تأکید کرد: با توجه به اینکه خرید از سبد غذایی «اختیاری» است، لذا افراد می‌توانند یارانه خود را در صورت تمایل «نقدی» برداشت کنند. این در حالی است که همچنان این یارانه به حساب سرپرستان خانوارها واریز می‌شود لذا امکان خرید مواد خوراکی سبد تغذیه‌ای نیز با کارت سرپرست خانوار امکان‌پذیر است.

وی با اشاره به برخی افراد که هنگام مراجعه به فروشگاه کارت بانکی خود را همراه ندارند، اظهار کرد: در این صورت این افراد می‌توانند با کد دستوری #۱۴۶۳*۵۰ از میزان اعتبار باقی‌مانده خود مطلع شوند. معاون وزیر رفاه در خصوص نحوه تعیین دهک هر خانواده گفت: دهک‌ها با بررسی کد ملی هر شخص و همچنین بررسی میزان تراکنش‌های بانکی آنها اعم از ساتنا، پایا و دارایی آنها در پنجره واحد دولت صورت می‌گیرد.

جزئیات یارانه تشویقی از زبان وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی

همچنین وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز گذشته با توضیحات تکمیلی درباره طرح جدید یارانه‌های دولت اعلام کرد: براساس مصوبه جدید دولت به مناسبت دهه فجر به مدت سه ماه یارانه تشویقی برای ۱۱ قلم کالایی که فهرست آن از طریق رسانه‌ها به اطلاع مردم رسیده است از مبلغ ۱۲۰ هزار تومان به مبلغ ۲۲۰ هزار تومان افزایش می‌یابد.

یارانه رئیسی ۱۸ برابر بیشتر از دولت‌های قبل



برش

دولت سیزدهم در راستای کمک به معیشت و افزایش قدرت خرید مردم، از سال گذشته یارانه نقدی را برای دهک‌های مختلف با هدف کاهش فاصله قدرت خرید و تورم افزایش داد و بعد از ۱۱ سال و پنج ماه با یارانه ۴۵ هزار تومانی خداحافظی کرد. یارانه نقدی راهکاری بود که دولت دهم در سال ۱۳۸۹ در پیش گرفت و به حساب سرپرستان خانوار ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر عضو واریز کرد. در طول ۱۵۳ گذشته دولت‌ها همواره یارانه را بدون وقفه پرداخت کردند که البته این مبلغ هزینه‌های هنگفتی را روی دوش آنها می‌گذاشت. البته مبلغ یارانه نقدی در دولت سیزدهم از ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان به ۳۰۰ هزار تومان و ۴۰۰ هزار تومان برای دهک‌های چهارم تا نهم و اول تا سوم رسید که از این حیث دولت فشار مضاعفی را متحمل شد. اما این مبلغ با افزایش یارانه در سال گذشته ۱۸ برابر افزایش یافت، چرا که دولت سیزدهم فقط در سال ۱۴۰۱ بابت پرداخت یارانه نقدی به مردم حدود ۲۳۸ هزار میلیارد تومان هزینه کرد. دولت سیزدهم با تحمل فشاری ۱۸ برابر بیشتر از قبل زیر بار افزایش یارانه‌های نقدی رفت و از دو ماه گذشته نیز تحت عنوان طرح کالابرگ یارانه دهک‌های اول تا سوم ابتدا به ۴۸۰ هزار تومان و نهایتاً به ۵۲۰ هزار تومان افزایش یافت.



برش

حضور عسگریان در فروشگاه مواد غذایی و توضیح طرح تشویقی کالابرگ جدید



برش

همزمان با نخستین روز از اجرای طرح فجرانه، علیرضا عسگریان، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور در فروشگاه‌های مواد غذایی و توضیح طرح تشویقی کالابرگ، اعلام کرد: قیمت مبنای این ۱۱ قلم غذایی ۵۲۳ هزار تومان درحالی که قیمت روز آن ۷۴۳ هزار تومان و مابه‌التفاوت آن ۲۲۰ هزار تومان است، یعنی ۱۲۰ هزار تومانی که در این چندماه به عنوان یارانه مضاعف پرداخت می‌کردیم افزایش پیدا کرده است. به گفته وی، یارانه خانواده‌ای که ۴۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر دریافت می‌کرده به ۶۲۰ هزار تومان افزایش یافته و یارانه خانواده‌ای که ۳۰۰ هزار تومان دریافت می‌کرده به ۵۲۰ هزار تومان افزایش پیدا یافته است. اگر در طول یک ماه این یارانه را خرید نکنند این یارانه حذف شده و وارد ماه دیگر می‌شود و ذخیره نمی‌شود. این طرح سه ماهه است و تا اردیبهشت سال آینده ادامه دارد. در طرح فجرانه قیمت‌ها ثابت است.

رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های فنی و اقتصادی اعلام کرد

رشد ۱۰ برابری سرمایه‌گذاری چین در ایران در یک سال اخیر

رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های فنی و اقتصادی با اعلام رشد ۱۰ برابری سرمایه‌گذاری چین در ایران در یک سال اخیر گفت: در دولت سیزدهم ۳۰۰ میلیون دلار بدهی معوق به بانک توسعه اسلامی پرداخت شد و در نتیجه آن ۱۲ پروژه معوق وارد فاز تکمیلی شد. علی‌فکری روز سه‌شنبه در نشست خبری با اشاره به رونمایی از اطلس سرمایه‌گذاری گفت: مهم‌ترین خدمت اطلس سرمایه‌گذاری کاهش هزینه سرمایه‌گذاری از طریق مکان‌یابی مناسب است. وی افزود: اطلس سرمایه‌گذاری یکی از ابزارهایی بود که سابقه آن به دهه ۸۰ باز می‌گردد و از ابتدای دولت قول داده بودیم که به اتمام برسانیم. وی در خصوص جذب سرمایه‌گذاری در طول دوره دولت سیزدهم گفت: راهبرد کلان دولت توسعه روابط با کشورهای همسایه است و در این راستا مجموع حجم سرمایه‌گذاری جذب شده ۱۰

میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار است و نخستین کشورها روسیه، چین، امارات متحده و بعد ایرانیان خارج از کشور، ترکیه، عراق و هند قرار دارند. وی افزود: در شرایطی که تغییری در محدودیت روابط و مناطق پیرامونی نداشتیم، میزان جذب سرمایه‌معتبر افزایش قابل توجهی داشته است. معاون وزیر گفت: سرمایه‌گذاران در بخش‌های مختلفی وجود داشتند، بیشترین سرمایه‌گذاری خارجی نزدیک

به پنج میلیارد دلار در این بخش است و صنعت در بخش بعدی قرار دارد. وی درباره ارتباط با نهادهای بین‌المللی گفت: در دولت سیزدهم مقرر شد دیگر منتظر رفع تحریم نباشیم و راه‌های برقراری ارتباط را پیدا کنیم. یکی از کارهای ابتدایی تسویه مطالبات و سیاست کلی برای اصلاح روابط با کشورهای اسلامی بود و در مرحله بعد تسویه بدهی بود. در بانک توسعه اسلامی از طریق عراق ۳۰۰ میلیون دلار از

بدهی‌های معوق پرداخت شد و ۱۲ پروژه نیمه‌کاره دوباره فعال و در مسیر تکمیل قرار گرفت. فکری بیان کرد: توسعه روابط با کشورهای اسلامی را در صندوق اوپک وارد کردیم و علاوه بر کار دیپلماتیک تلاش شد از رأی خود در حوزه‌های مختلف بهره اقتصادی داشته باشیم. وی اظهار داشت: مذاکراتی را برای تأمین مالی پروژه‌هایی که منافع دو طرف وجود دارد، انجام دادیم. برای نمونه با کشور روسیه مذاکراتی را آغاز کردیم. معاون وزیر افزود: همکاری با مجامع بین‌المللی دیگر سیاست ما نبود و برای مثال نخستین مجمع بین‌المللی که به تازگی عضو آن شدیم، شانگهای است و ماه آینده جلسه کارگروه سازمان همکاری اسلامی در ایران برگزار می‌شود. وی گفت: اخذ مجوز سرمایه‌گذاری برای اتباع خارجی الزامی نیست و اتباع می‌توانند در طرح‌های کوچک و بزرگ حضور داشته باشند.